РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                                    Благовещенский поселковый Совет депутатов                                                          Благовещенского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 17.09.2013                                                                                                № 44

р.п. Благовещенка

О внесении изменений в решение

Благовещенского поселкового Совета депутатов

от 16.05.2013 № 29 «Об утверждении Положения

о порядке организации и проведения публичных слушаний

в муниципальном образовании Благовещенский поссовет

Благовещенского района Алтайского края»

Заслушав и обсудив Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 16.05.2013 №29 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края», внесенный  Благовещенским межрайонным  прокурором А.В. Моховым, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ, Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 16.05.2013 №29 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» удовлетворить.

2. Принять решение о внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 16.05.2013 №29 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний  в муниципальном образовании Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края».

2.1. Пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся вопросы, предусмотренные частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2013 №131-ФЗ, иные вопросы, по которым действующим законодательством предусмотрено проведение публичных слушаний».

2.2.Пункт 7.2. раздела 7 изложить в следующей редакции:
[image: image1.jpg]re— - - - - -— _—

177

«7.2. CoBeT neNyTaTOB WJIM TJiaBa I10CCOBETa 00ecreuuBaroT O0OHApOJOBaHHE
pe3y/IbTaTOB  IyOJIMYHBIX  CIymIaHud Ha  MH(OPMAlMOHHOM  CTEHIE B
AZIMMHUCTpaIMK BJiaroBenieHcKoro noccopera, MHPOpMalmOHHOM CTeH/Ie B Celle
Cyxoit PakuT,  Ha OQUIHATBLHOM CaiiTe MyHMIMIAILHOIO 00pa3oBaHUs B CETH
«MuTepHeT», BKIIOYAs MOTHBHMPOBAHHOE OOECTIEUeHHE NPHUHSATBIX PCILICHHH, B
nopsijike, MPEJlyCMOTPEHHOM YCTaBOM, B Te4YeHHe 7 JHEH CO JHS NPOBCICHHUS
NyOJIMYHBIX CITYILAHWK».

3.06Hapo/10BaTh HACTOSAIIEE PEILIEHHE B yCTAHOBJICHHOM TOPsJIKE.

4., HanpaBuTh HACTOsIIEE pelieHMe B DIArOBEIICHCKYIO MEXPAMOHHYIO
HpOKypatTypy.

5.KoHTpoib 3a WCIOJHEHHWEM HACTOAIIEr0 PEUICHWs  BO3JOXWTH  Ha
HNOCTOSIHHYIO KOMHMCCHIO JICIyTaTOB I10 BOIIPOCaM 3aKOHHOCTH, paBoNoOpAIKa U
mectHOro camoynpasienus (Tropun M.B.).

I'maBa roccosera WZ@/ I'.1. KoHoHeHKO